
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země
původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

2.2.2016 2016.0112 varování oficiální kontrola na trhu Německo Jižní Afrika Německo, INFOSAN, Nizozemí potravina
nedeklarovaný siřičitany (1776 mg/kg) v sušených žlutých 

rozinkách z Jižní Afriky, přes Nizozemí
změna etikety

žádná distribuce z 

oznamující země

8.2.2016 2016.0130 informace oficiální kontrola na trhu Dánsko Maroko Dánsko, INFOSAN potravina
nedeklarované siřičitany (360 mg/kg) v nakládaném 

citronu z Maroka
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

8.2.2016 2016.0133 informace oficiální kontrola na trhu Dánsko Maroko Dánsko, INFOSAN potravina
nedeklarované siřičitany (260 mg/kg) v olivách ve slaném 

nálevu z Maroka
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

8.2.2016 2016.AFY
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Turecko Španělsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (2295 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

9.2.2016 2016.AGD
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Itálie Indonésie Itálie potravina

nedeklarované siřičitany (30 mg/kg) v mražené 

chobotnici (Octopus cyaneus) z Indonésie
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

9.2.2016 2016.0139 varování oficiální kontrola na trhu Švédsko Spojené státy INFOSAN, Nizozemí, Švédsko,
doplněk 

stravy

neautorizovaná substance efedrin v doplňku stravy ze 

Spojených států, přes Nizozemí
--

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

12.2.2016 2016.0154 informace oficiální kontrola na trhu Německo Lucembursko
Bulharsko, Commission Services, Německo, 

Maďarsko, Slovensko

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová potravina Evodia rutaecarpa, nová 

složka potravin Raspberry ketone a Sophora japonica v 

doplňku stravy z Lucemburska

neopustilo sklad
distribuce do ostatních 

členských států

15.2.2016 2016.0157 varování oficiální kontrola na trhu Dánsko Dánsko

Belgie, Chile, Dánsko, Finsko, Německo, 

INFOSAN, Island, Irsko, Itálie, Lucembursko, 

Nizozemí, Norsko, Polsko, Rusko, Španělsko, 

Švédsko, Spojené arabské emiráty, Velká Británie

potravina
nedeklarované siřičitany (5,3 až 15,6 mg/kg) v 

zmrazeném pečivu s jablečnou náplní z Dánska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

15.2.2016 2016.0159 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Rakousko, Německo, Nizozemí
doplněk 

stravy

nepovolená látky 1,3-dimethylbutylamine (nor-DMAA) v 

doplňku stravy ze Spojených státech, přes Nizozemsko
neopustilo sklad

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

16.2.2016 2016.0168 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Nizozemí
doplněk 

stravy

nepovolená látky 1,3-dimethylbutylamine (nor-DMAA) v 

doplňku stravy ze Spojených státech, přes Nizozemsko
neopustilo sklad

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

18.2.2016 2016.AHV
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Turecko Španělsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (2214-3399 mg/kg) v 

sušených meruňkách z Turecka
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

22.2.2016 2016.0194 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy Norsko, Švédsko
doplněk 

stravy

nepovolená látka yohimbin v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Švédsko
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

22.2.2016 2016.0195 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy Norsko, Švédsko
doplněk 

stravy

nepovolená látka yohimbin v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Švédsko
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země


